

RE - 6.45 / M P

16 września 1981r.

W-4

" R A D I O - E C H O "
 =====
 - wydanie poranne -

6,45 - Kalendarium, prognoza pogody

- prasa,

- TEKST N K

- Mocą ustawy.

- FELIETON WS

7,00 - Wiadomości

- zatrudnianie specjalistów na wsi

- TAŚMA L L

- Opatrunkowego tematu o.d.

- TEKST + TAŚMA
E G

- Maksymiuk i Wiłkomirska

- NA ŻYWO P J

- program radiowy

7,30 ~~- osiedłowa kultura~~

~~- Red. Literacka~~

W I A D O M O Ś C I

N K /

Informacje z regionu

Ⓢ - Wiadomości rozpoczynamy od korespondencji z Włocławka.

/Taśma - ok. 1'/

Ⓢ - W ramach XIX Bydgoskiego Festiwalu Muzycznego dziś o godzinie 19.00 w Filharmonii Pomorskiej wystąpi Piotr Paleczny. W wykonaniu znakomitego polskiego pianisty usłyszymy utwory Chopina, w tym m.in. etiudy, mazurki, ballady. Przypomnę tylko, że Piotr Paleczny jest laureatem wielu międzynarodowych konkursów muzycznych, a w roku 1970 otrzymał III nagrodę na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina oraz nagrodę specjalną za najlepsze wykonanie poloneza. Niestety, na jutro nie mam dla melomanów zbyt optymistycznych wieści. Otóż z przyczyn od organizatorów niezależnych odwołany jest jutrzejszy występ Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Grudzińskiej. W związku z tym kasy FP zwracają pieniądze za bilety,

Ⓢ - Na antenę proszę T O R U Ń.

/Taśma - ok. 1' - E G /

Minęło już 10 dni od rozpoczęcia się buntu w bydgoskim areszcie. Przypomnę tylko, że wówczas uciekło 100 zatrzymanych i aresztowanych. Do tej pory większość z nich wróciła dobrowolnie lub została doprowadzona przez organa porządkowe. Jednak na wolności znajduje się jeszcze około 30 mężczyzn, w tym kilku podejrzanych o dokonanie poważnych przestępstw, a więc rozbojów, prób zabójstw, kradzieży. Przypomnę jeszcze, iż udzielanie pomocy w ukrywaniu tych ludzi zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat pięciu.

* - EG /

Dzisiaj o godz. 19.00 rozpocznie się pierwszy z dwóch koncertów kameralnych organizowanych w grudziądzkim Muzeum z okazji XIX Festiwalu Muzyki Polskiej. Podczas koncertu wystąpi Orkiestra Kameralna, którą poprowadzi Jerzy Maksymiuk, a udział ^{z nim} również wezmą ^{solnie} soliści: skrzypek - Wiesław Kwaśny i wiolonczelista - Jerzy Klocek. Program koncertu przewiduje utwory Mozarta, Vivaldiego i Bacha.

* - EG /

O godzinie 17-tej z inicjatywy grudziądzkiego klubu szaradzystów "Enigma" rozpocznie się impreza pod nazwą:

"Turniej myślących". Wezmą w niej udział członkowie czterech klubów w Torunia i Grudziądza, jak również Krzysztof Oleszczyk - autor wielu zadań szaradziarskich publikowanych na łamach "Krzyżówki" i "Rozrywki".

NK/ Przegląd prasy

W dzisiejszych porannych dziennikach na stronach publicystycznych przeważają materiały traktujące o aktualnej sytuacji gospodarczej kraju i regionu. Między innymi gazety przynoszą informacje o zakończonych wczoraj konsultacjach między stroną rządową a "Solidarnością" w sprawie reglamentacji niektórych produktów spożywczych. Otóż przedstawiciele resortu handlu oraz rolnictwa zapoznali uczestników konsultacji z planowanym bilansem mięsnym na październik, oświadczając, iż do pełnego pokrycia zapotrzebowania na limitowane kartkami mięso zabraknie 13 tys. ton. Mówiono o spadku skupu i celowym bojkocie, o plakatach nawołujących między innymi rolników woj. wrocławskiego do nieodstawiania zwierząt rzeźnych oraz o masowym, wolno-rynkowym wykupie mięsa. Różnice zdań w kwestiach powrotu do poprzednich norm były zasadnicze. Związkowcy stwierdzali, że rząd musi mieć tyle siły aby wyegzekwować żywność od rolników. Zaprzeczyli też, jakoby to "Solidarność" nawoływała do bojkotu państwowych punktów skupu. Natomiast - przedstawiciele resortu - powołując się na ujemny bilans mięsny, którego bez importu poprawić się nie da - zadawali retoryczne pytanie - czy wydać kartki bez pokrycia? Mówiono też o podniesieniu norm cukru pochodzącego z nowej kampanii do 2 kg na osobę. Przedstawiciele resortu handlu sugerowali natomiast aby przyjąć rozwiązanie utrzymujące mniejsze racje cukru, co pozwoli na duże zwiększenie ilości wyrobów cukierniczych oraz przetworów owocowych. Zaproponowano aby takie rozwiązanie zastosować przejściowo do końca roku, kiedy dokładnie będzie wiadomo ile cukru wyprodukujemy.

W wyniku dyskusji - jak wynika z opinii - "Solidarność" oczekuje na odpowiedź: czy rząd jest w stanie wyprowadzić kraj z kryzysu żywnościowego i kiedy związkowcy otrzymają na te pytanie jasną odpowiedź. ~~Związkowcy~~ Do opinii tej dołączono również zestaw propozycji bodźców zmierzających do podnoszenia produkcji ^{rolnej}. Związkowcy prześlą swoje stanowisko władzom jako ostateczne i jak oświadczyli nie widzą potrzeby proponowanego pod koniec tygodnia przez resort spotkania na temat zasad reglamentacji.

W Gazecie Pomorskiej radzę przeczytać publikacje - Jerzego Florczyka o warunkach reglamentacji w poszczególnych województwach oraz Grażyny Mędelskiej o niewłaściwej dystrybucji mąki. Natomiast w Ilustrowanym Kurierze Polski, reporterzy tego pisma odwiedzili Wałcz. Miasto szczyczące się nie tylko wspaniałą przeszłością ale i przepięknym położeniem wśród okalających je Wałcz jezior i lasów. Wałcz tak jak i wiele podobnych mu małych miasteczek ma swoje codzienne problemy i kłopoty, ma też w niektórych dziedzinach spore osiągnięcia. I właśnie tym sprawom poświęcona jest reporterska relacja w Ilustrowanym Kurierze Polskim.

I to już wszystko w dzisiejszym przeglądzie prasy.

RE - 6.45/ M P

16 września 1981 r.

N K/ Propozycje programowe

Popołudniowy program rozpocznie się o godzinie 17-tej od "Radio-Echa". Po wiadomościach z Pomorza i Kujaw o 17.10 miłośników dobrej, nowoczesnej muzyki zapraszamy do wysłuchania przebojów studia Gama. Zdzisław Pruss przedstawia teatry z naszego regionu. Tym razem przed rozpoczęciem nowego sezonu audycja pt. "Stary teatr w nowej sytuacji" - o toruńskim przybytku Melpomeny.

/Taśma - ok. 1 min./

O godzinie 17.50 wszystkich solenizantów i jubilatów zapraszamy do wysłuchania koncertu życzeń, natomiast od 18.15 przez pół godziny wysłuchają państwo "Muzycznych parodii", w tym m.in. pastisze znanych przebojów.